



**گروه اقتصادی** – طرح «بازتوزیع» یارانه‌بنزین از اول اسفندماه به‌طور آزمایشی در جزیره کیش به مرحله اجرا درآمد و قرار است در ادامه در قشم نیز اجرایی شده و بعد از بررسی و نهایی شدن آن، در سطح کشور به مرحله اجرایی برسد.
خودروها، هر فرد یک اعتبار لیتری خواهد داشت که می‌تواند در جایگاه‌ها

و افراد بدون خودرو، امکان دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری را دارا خواهند بود. در عین حال کسه در این طرح، قیمت بنزین تغییری نکرده و نرخ بنزین یارانه‌های ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومان است، اما با توجه به اختصاص اعتبار بنزین به افراد به جای فروش بنزین یارانه‌ای وجود دارد، پیگیری ایسنا از مسئولان مربوطه در

در همین رابطه و اینکه چطور و تحت چه شرایطی امکان خرید و فروش بنزین یارانه‌ای وجود دارد، پیگیری ایسنا از مسئولان مربوطه در

**گروه اقتصادی** – رئیس سازمان حمایت از حقوق تولید کنندگان و مصرف کنندگان گفت:درسته‌بندی‌ها محصولات باید وزن بندی بر اساس عددهای روتین باشد و از بسته بندی به بسته بندی در وزن های ۸۰۰ و ۹۰۰ گرمی به طور جد اجتناب شود. عباس تابش در جلسه ستاد تنظیم بازار استان بوشهر اظهار کرد: حاکمیت در برابر سوذجویانی که از جیب مردم ارتزاق کنند خواهد ایستاد و این انتظار وجود دارد که بر واحدهای بسته بندی نیز نظارت دقیق شود.

وی بیان کرد:در بسته بندی‌ها باید

وزن بندی بر اساس عددهای روتین باشد و از بسته بندی در وزن های ۸۰۰ و ۹۰۰ گرمی به طور جد اجتناب شود. رئیس سازمان حمایت از حقوق تولید کنندگان و مصرف کنندگان ادامه داد: در کالاها پر مصرفی مانند شکر عرضه فله آن در دمسر ساز است و به طور حتم باید بسته بندی لازم انجام شود و واحد بسته بندی کننده باید حق خود را بپردازد ولی با این حال در

**گروه اقتصادی** – عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید بسا اجرایی شدن دوباره برجام، بخشی از فشار از دوش اقتصاد ایران برداشته می شود اما نحوه استفاده از فرصت‌های جدید بیشترین اهمیت را خواهد داشت. عباس آرگون اظهار کرد: در این تردیدی وجود ندارد که تحریم‌ها برای اقتصاد ایران مشکلات و محدودیت‌هایی ایجاد کرده که با به

**گروه اقتصادی** – وزیر نیرو پیشنهاد امضای تفاهم‌نامه‌ای فی مابین دو وزارتخانه نیرو و علوم، تحقیقات و فناوری را با هدف ارتباط مستمر صنعت و دانشگاه و ایجاد اتاق فکر عملیاتی در چهار موضوع آب، برق، آبفا و اقتصاد را به منظور بهره‌مندی مطلوب از کمک، پیشنهادات مثبت و کارشناسی دانشگاه مطرح کرد. «علی اکبر میرحیانی» در نخستین نشست هم‌اندیشی با اساتید دانشگاه،نخبگان و صاحب‌نظران علمی و اجرایی کشور در موضوع آب با اشاره به اهمیت ارتباط دانشگاه و صنعت،

## جزئیات نخستین نشست دستمزد کارگران

**گروه اقتصادی** – نخستین نشست دستمزد شورای عالی کار پس از ساعتها مذاکره در حالی پایان یافت که نمایندگان کارگری بر نزدیک شدن رقم دستمزد ۱۴۰۱ به هزینه ۹ میلیون تومانی سبد معیشت کارگران تاکید کردند. پنجمین نشست شورای عالی کار با موضوع دستمزد ۱۴۰۱ که در وزارت کار آغاز شده بود، با اعلام نقطه نظرات و دیدگاههای گروه کارگری و کارفرمایان پایان یافت. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به دلیل دیدار با معاون اول رییس جمهور موفق به حضور در جلسه نشد هر چند که قبل از شروع نشست دستمزد، دیدار کوتاهی با نمایندگان دو گروه کارفرمایی و کارگری داشت و با آنها گفت و گو کرد. در این نشست، طرفین دیدگاهها و نقطه نظرات خود را در خصوص دستمزد سال آینده و شرایط سبد معرح مطرح کردند.

گروه کارفرمای معتقد بود برخی از هزینه ها مثل مسکن، هزینه های اجتماعی و برای عموم مردم است و تاکید داشتند که دولت طبق قانون اساسی موظف به تامین و پرداخت این هزینه ها و حمایت از بنگاه‌های اقتصادی است. نمایندگان گروه کارگران به هزینه ۹ میلیون تومانی سبد معیشت تاکید داشتند. اختیار ایسنا قرارداد و گفت: پنجمین نشست شورای عالی کار با حضور معاون روابط کار، نماینده وزارت صمت، نماینده موسسه استاندارد و نمایندگان کارگری و کارفرمایی تشکیل شد. گروه کارگری در بیان نقطه نظرات مزدی خود بر لزوم توجه به بند ۱ و ۲ ماده ۴۱ قانون کار که به نرخ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی و سبد معیشت خانوار اشرار دارد، تاکید کردند. با توجه به آنکه رقم ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری در نشست قبلی شورای عالی کار ۸ میلیون و ۹۷۲ هزار تومان تعیین شد، نمایندگان کارگری نزدیک شدن رقم دستمزد سال آینده به سبد معیشت را خواستار شدند.

ابوی در خصوص مطرح شدن موضوع مزد متغیقه ای نیز گفت: مقرر شد تا این طرح به صورت آزمایشی در پنج نقطه کشور و از سال آینده به اجرا درآید و پس از به دست آمدن نتایج آن، در خصوص اجرای آن تصمیم گیری شود لذا دستمزد ۱۴۰۱ همچون روال سال های گذشته تعیین خواهد شد. دومین نشست دستمزد شورای عالی کار در تاریخ چهاردهم اسفند ماه و شنبه هفته آینده برگزار می شود.

## اقتصادی

**باقی مانده سهمیه بنزین به طور خود کار در پایان دوره ماهانه به فروش می‌رود؛**

# جزئیات فروش و حفظ سهمیه جدید بنزین یارانه‌ای

■ **مشمولان طرح «بازتوزیع بارانه بنزین» می‌توانند تحت شرایط تعیین شده، سهمیه یارانه‌ای خود را در سامانه فروش برسانند یا آن را تا سقف ۴۰۰ لیتر حفظ کنند ولی بعد از آن سهمیه به طور خود کار تبدیل به ریال و به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.**

منطقه آزاد کیش با توضیحاتی همراه بوده است.
درخواست فروش از سمت فروشنده یا درخواست خرید از سمت خریدار ثبت می‌شود که با اعلام میزان لیتر مورد نظر خود را عرضه کند؛ به طوری که بانکی وی شارژ خواهد شد.
**باقی مانده سهمیه بنزین** به طور خودکار در پایان دوره سرپرست خانوار واریز می‌شود.

**در مورد اینکه منابع ناشی از فروش سهمیه بنزین چه زمانی پرداخت می‌شود نیز این‌گونه خواهد بود که فقط یکبار تسویه از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها انجام می‌شود؛ یعنی هر زمانی در ماه که سهمیه به فروش برسد، جمع شده و یکبار تسویه خواهد شد که الزاماً همزمان با پرداخت یارانه نقدی نخواهد بود.**

براین اساس متقاضی خرید یسا فروش سهمیه بنزین یارانه‌ای می‌تواند به مراجعه به آدرس اینترنتی **www.benzineman.ir** بنزین خواهد بود. اگر شخص قصد فروش داشته‌باشد، با قیمت بنزین سهمیه‌ای یعنی ۱۵۰۰ تومان از او خریداری می‌شود و در صورتی که قصد خرید یارانه‌ای بسته به اقدام صاحب آن قابل حفظ کردن در ماه‌های بعد است؛ به

**معاون وزیر صمت:**

## وزن بسته بندی محصولات بر اساس عددهای روتین باشد

۸ میلیون گردشگر و مسافر به استان بوشهر وارد می‌شود و با توجه به رفع محدودیت گردشگری در ایام تعطیلات در راستای کاهش شدن ابتلا به کرونا پیش‌بینی می‌شود روزانه ۲۰۰ هزار نفر وارد استان بوشهر شوند. وی با بیان اینکه شهرستان گناوه و دیلم پذیرای گردشگران از نقاط مختلف بود افزود: باید تدابیر لازم در ذخیره‌سازی و تامین کالاهای اساسی در شهرستان‌های گردشگریارستان استان بوشهر اندیشیده شود. استاندار بوشهر با بیان اینکه باید نگاه ذخیره‌سازی کالا برای جمعیت ۱٫۷ میلیون نفری باشد تاکید کرد: باید در تهیه و تامین کالا و محصولات مورد نیاز مردم هیچ نگرانی وجود نداشته‌باشد.

محمدی‌زاده تأمین میوه و تره‌بار ویژه ایام نوروز را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: خروج برخی از کالاهای استان بوشهر به استان‌های مجاور است و در این راستا لازم است با محکمران، متخلفان اقتصادی و گران‌فروشان برخورد قاطع قانونی شود. وی با اشاره به اینکه پس از ایام تعطیلات نوروزی ماه مبارک رمضان آغاز می‌شود تصریح کرد: باید در تهیه گوشت مرغ از هم اکنون تدابیر لازم از جمله جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها انجام شود تا آن زمان مشکلی در تهیه گوشت مرغ ایجاد نشود.

استاندار بوشهر با تأکید بر تسریع توزیع کالاهای اساسی در فروشگاه‌های مورد نظر خاطر نشان کرد: باید در راهاندازی میدان میوه و تره‌بار بوشهر تسریع شود و تعزیرات حکومتی استان بدون اغماض با متخلفان برخورد قاطع و به پرونده‌های موجود با سرعت رسیدگی و حکم صادر کند.

محمدی‌زاده با بیسان اینکه به اندازه کافی ذخیره کالا اساسی در استان بوشهر انجام شده است اظهار

محدودیت مواجه می‌شود، استقراض مستقیم و غیرمستقیم از بانک مرکزی در دستور کار قرار می‌گیرد که این موضوع چه در حوزه منابع بانکی و چه در حوزه افزایش نقدینگی و تورم بر اقتصاد تأثیر منفی می‌گذارد؛ از این رو احیای برجام در این حوزه نیز به کار ما خواهد آمد.

آرگون به بررسی لایحه بودجه در مجلس نیز پرداخت و افزود: در این دوره، نمایندگان می‌توانند با اتخاذ

موضوع است. محرابیان با اشاره به اینکه افزایش تقاضای آب بیانگر توسعه در زمینه‌های مختلف است؛ گفت: درحال حاضر میزان سرانه هر ایرانی در مقایسه با سال ۱۳۳۵ به دلیل توسعه جمعیت و نیاز بیشتر به آب، افزایش یافته که گویای توسعه در کشور است؛ البته این توسعه نامتوازن بوده و به‌صورت یکسان نیست. وزیر نیرو مسئله آب رادارای سه وجه و محرابیان با اشاره به این برنامه تحولی در زمینه اصلاح و تقویت نظام حکمرانی

گونه‌ای که در سامانه، گزینه فروش سهمیه هر دوره ماهانه فعال است؛ یعنی اگر کسی به سامانه هم مراجعه نکند، در پایان دوره هر قدر از سهمیه یارانه‌ای وی که باقی مانده به‌طور اتوماتیک فروش رفته و معادل ریالی آن به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود.

**تا ۴۰۰ لیتر حفظ می‌شود و بعد از آن سهمیه بنزین به ریال تبدیل خواهد شد**

اما اگر مالک بخواهد می‌تواند با مراجعه به سامانه، گزینه مربوطه را غیرفعال کند که در این حالت سهمیه وی در پایان دوره، دیگر فروش نرفته و اختیار با صاحب آن است.

البته این موضوع قابل توجه است که سهمیه تا ۴۰۰ لیتر در ماه‌های بعد حفظ می‌شود و اگر از آن عبور کند و استفاده نشود، آنگاه به‌طور خودکار معادل ریالی آن به حساب سرپرست خانسوار واریز خواهد شد؛ بنابراین مشمولان، با بنزین یارانه‌ای خواهند داشت یا بعد از حد تعیین شده، معادل ریالی آن را.

بسه عنوان مثال در یک خانواده چهار نفره که سهمیه یارانه‌ای آنها معادل ۸۰لیتر است، افراد خانواده می‌توانند به

## اقتصاد کیش

هر میزان از سهمیه خود را در سامانه با نرخ ۱۵۰۰ تومان عرضه کنند و باقی مانده آن بنابه‌دلخواهی می‌تواند در ماه‌های بعد حفظ شود یا در پایان دوره، معادل ریالی آن را دریافت کنند.

**منابع فروش یکبار در ماه تسویه می‌شود**

در مورد اینکه منابع ناشی از فروش سهمیه بنزین چه زمانی پرداخت می‌شود نیز این‌گونه خواهد بود که فقط یکبار تسویه از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها انجام می‌شود؛ یعنی هر زمانی در ماه که سهمیه به فروش برسد، جمع شده و یکبار تسویه خواهد شد که الزاماً همزمان با پرداخت یارانه نقدی نخواهد بود.

**بنزین یارانه‌های ربطی به کارت سوخت و یارانه نقدی ندارد**
لازم به یادآوری است که اعتبار و سهمیه بنزین یارانه‌ای هیچ ارتباطی به تغییر در یارانه‌های نقدی پرداختی در هر ماه یا کارت سوخت اشخاص ندارد و در دوره اجرای آزمایشی طرح، کارت سوخت تمامی خودروها مانند قبل شارژ خواهد شد. همچنین سهمیه فعلی خودروها تا زمان اجرای آزمایشی طرح به قوت خود باقی خواهد ماند.

**بوشهر کاهش شد**
رئیس سازمان صمت استان بوشهر نیز در این نشست گفت: بر اساس بررسی‌ها صورت گرفته قیمت انواع رب، سس و کمپوت ۱۱ درصد کاهش داشته و نوشابه ۱۵ لیتری نیز با کاهش ۱۰ درصدی قیمت مواجه بوده است.

سید حسین حسینی بیان کرد: بطری آب معدنی های نیم و یک و نیم لیتری نیز کاهشش در حدود ۲۲ تا ۲۳ درصد و سس مایونز ۲۵۰ گرمی نیز کاهش ۷۵ درصدی را تجربه کردند. وی ادامه داد: در استان بوشهر نیز ۱۷ واحد مشمول درج قیمت تولید کننده شدند که راهتمایی لازم به آنها ارائه شده تا نسبت به درج قیمت اقدام کنند. رئیس سازمان صمت استان بوشهر اظهار کرد: در رصد و پایش شهرستانی ارجاع داده می‌شود. وی افزود: در گزارش‌های در یافتی مرتبط به بخش کشاورزی نیز در نامه به صورت روزانه به مجموعه جهاد کشاورزی گزارش داده می‌شود.

توانند به روال قبل عرضه کنند تا اینکه موجودی آنها به اتمام برسد.

وی اظهار کرد: در بحث نظارت بر بازار نیز شمار بازرسی‌ها در ۱۱ ماه سال جاری ۷۵ هزار و ۲۱۹ فقره گزارش شد که در این ارتباط سه هزار و ۵۳۰ پرونده تخلف تشکیل شده است.

رئیس سازمان صمت استان بوشهر گفت: در موضوع عملکرد مبارزه بسا قاچاق کالا نیز ۱۳ هزار گزارش شد که در این ارتباط سه هزار و ۵۳۰ پرونده تخلف تشکیل شده است. رئیس سازمان صمت استان بوشهر گفت: در موضوع عملکرد مبارزه بسا قاچاق کالا نیز ۱۳ هزار فقره بازدید انجام و در این زمینه ۱۵۸ صورت جلسه صورت گرفته است. حسینی در ارتباط با فعالیت سامانه ۱۲۴ نیز اظهار کرد: سامانه تلفن ۱۲۴ به عنوان سامانه شکایت‌های مردمی از شهرستان هادر مرکز استان متمرکز شده و گزارش‌های مردمی در مرکز استان ثبت و برای رسیدگی به نیز وهای شهرستانی ارجاع داده می‌شود. وی افزود: در گزارش‌های در یافتی مرتبط به بخش کشاورزی نیز در نامه به صورت روزانه به مجموعه جهاد کشاورزی گزارش داده می‌شود.

عضوهیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

## روزهای خوش اقتصادی در راه است؟

توافقات، ما باید با درس گرفتن از گذشته به جای اینکه بار مالی دولت را افزایش دهیم، شرایط را برای رشد اقتصادی کشور فراهم کنیم تا این بار با تفکری واقعی‌تر، شرایط برای بازگشت روزهای خوش اقتصادی فراهم شود.

وزیر نیرو و پیشنهاد داد:

## تشکیل اتاق فکر وزارتخانه‌های نیرو و علوم در زمینه آب، برق، آبفا و اقتصاد

دسته اضطراری، ویژه و دیگر طرح‌ها اولویت بندی شده است. وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نظام مصرف و تقاضا، بر لزوم اجرای برنامه‌های اصلاح الگوی کشت، آبیاری نوین وغیره در سطح کشور برای اصلاح الگوی کشت، تاکید کرد. در این نشست هم‌اندیشی، نخبگان و صاحب‌نظران علمی و اجرایی کشور به ارائه نظرات

آب، ادامه داد: یکی از محورهای این برنامه حضور و مشارکت ذی‌نفعان در مدیریت منابع آب است، همچنین شفافیت این حوزه که مصرف کنندگان به‌طور کامل در جریان شفاف منابع باشند لازم و ضروری است. به گفته وی، محور دوم این برنامه تحولی، تسریع در اجرای پروژه‌های آبی کشور است که طبق برنامه وزارت نیرو در سه

مهندسی، مدیریتی و اقتصادی برشمرده و گفت: باید موضوع‌های اصلاح و تقویت ساختار حاکمیتی و مدیریتی، طرح‌های توسعه‌ای و اقتصاد آب را مورد توجه قرار داده و این موضوعات را با سال ۱۳۳۵ به دلیل توسعه جمعیت و نیاز بیشتر به آب، افزایش یافته که گویای توسعه در کشور است؛ البته این توسعه نامتوازن بوده و به‌صورت یکسان نیست. وزیر نیرو مسئله آب رادارای سه وجه و

## یک پای عرضه اینترنتی اقلام اساسی می‌لنگد!



به گفته او، بیش از ۴۰۰ سال است که بازار اقلام اساسی سنتی است و مردم رفاهتد که بیشتر از فروشگاه‌و مغازه محل خریداری کنند که جنس را رویت می‌کنند. یکی دیگر از شهروندان می‌گوید: با توجه به آنکه امکان رویت کیفیت کالا میسر نیست، از این رو در شرایط فعلی اقتصاد این ریسک‌کار نمی‌توان پذیرفت. وعده مسئولان سازمان تعاون روستایی محقق می‌شود؟

دلخواه وجود دارد، در حالی که خرید هوشمند این گونه نیست، یکی دیگر از شهروندان که از این سامانه خرید کرده است نسبت به تأخیر در ارسال کالا معترض است و عنوان می‌کند چرا دولت از پلتفرم های دیگر برای توزیع استفاده نمی‌کند تا کالا زودتر بدست مردم برسد و پشت پرده سامانه بازرگام چه می‌گذرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که اختلالات سامانه بازرگام همچنان به قوت خود باقی است.

علیرضا جاوید، سرعشای مشاور رئیس مرکز ارتباطات سازمان مرکزی تعاون روستایی در جواب پیگیری پیامک های ارسالی به باشگاه خبرنگاران می‌گوید: برخی از پیامک ها بعد از بررسی صحت ندارد و برخی پیامک‌ها مبنی بر تأخیر در ارسال کالا واقعیت دارد که اختلالات به زودی رفع می‌شود. از اواخر بهمن بسیاری از شهروندان پیگیر مشکلات ایجاد شده در روند توزیع هوشمند کالاهای اساسی مبنی بر تأخیر در ارسال کالا و عدم پاسخگویی شدند که متأسفانه به

**گروه اقتصادی** – عرضه مجازی اقلام اساسی که به کاهش واسطه‌گری‌ها می‌انجامد این روزها در تحول کالا به مشتریان با اختلالاتی همراه است.

با توجه به اختلال در توزیع بازار گوشت و مرغ در آبان، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار در آبان اقدام به توزیع هوشمند این ۲ قلم کالا از طریق سامانه بازرگام در تهران کردند که به مرور برخی شهرها و دیگر کالاهای اساسی به توزیع اینترنتی اضافه شدند. چند هفته ای است که فرآیند توزیع هوشمند کالاهای اساسی با مشکلات جدی روبروست که به جای گره گشای مشکلات مردم، تأخیر در تحویل کالا باعث نارضایتی مردم انواع است. حالا کالاهایی همچون انواع برنج ایرانی و خارجی، تخم مرغ، مرغ، گوشت فموز، سیب زمینی و برخی اقلام محصول لبنی با نرخ مصوب از طریق سامانه بازرگام توزیع می‌شود که بسیاری از شهروندان نسبت به میزان آن معترضند و می‌گویند در خرید سنتی از مغازه و فروشگاه امکان خرید به میزان

**لوازم تحریر**
**های**
**تفکیکی**
**سیمی**
**منگه**
**پرینت**
**تابی**
**0902 299 2099**
**Hany\_tahrir**
**آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱**